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 Redaktionsudvalget:
Preben Bonde 
Redaktør og layout
Telefon: 52 19 16 70
Sv. Aage Hansen  
Reklame & regnskab			 
Telefon: 74 40 74 70
Leif Jordt Sekretær 				  
Telefon: 74 40 78 13

Ny halbestyrer i Sydalshallen
Der er kommet ny halbestyrer i Sydalshallen, men 
hvem er det?
Mit navn er 
Thomas Worm
Larsen.  Jeg er 
35 år og gift 
med Marianne. 
Vi bor i Skovby. 
Marianne 
arbejder som 
sygeplejerske 
på Sønderborg 
Sygehus. Lige nu arbejder jeg på Sønderborg Kaserne, 
hvor jeg har arbejdet siden 2001. Jeg har i mange år 
haft min daglige gang i hallen både som udøver, træner 
og tilskuer, nu træder jeg ind i en ny rolle og skal være 
den daglige leder af hallen. Jeg glæder mig meget til 
mit kommende arbejde, og ser frem til en masse glade 
mennesker i Sydalshallen, i løbet af den kommende 
sæson.

Der afholdes reception/Skifte dag den 
7/8  kl. 17.00 – 20.00.

I Sydalshallen

Tandslet Naturbørnehave
Åben skole indkalder til opstartsmøde
torsdag den 26. september kl. 19.00 
på Tandslet Friskole.

Har du/i en ide til hvordan det kommende 
program kunne se ud, så mød op og vær 
med til at præge den nye sæson. Opstarts-
mødet er for alle. Denne aften er det vigtigt 
at få programsat mad og café, samt forskel-
lige arrangementer.
Åben skole starter igen i uge 43 og er et kul-
tur tilbud for alle i Tandslet og omegn.

Hanne Hjortlund		  30 23 04 05
Gert Paulsen		  74 40 76 94
Anders Vestergaard	 24 43 48 50
Lis Petersen		  40 32 78 48

Åben Skole i
Tandslet
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Tommelise i Multisalen: I foråret opførte hele børnehaven et 
teaterstykke om Tommelise. Vi havde lejet multisalen og 
inviteret forældre og søskende. Børnehaven havde lavet 
kostumer og kulisser, og børnene fortalte og sang om dyr 
og planter, der indgik i eventyret. Det var en super flot 
forestilling.

						      Det grønne flag: Børnehaven modtog i april Friluftsrådets 		
						      grønne flag. Formanden for landsbygruppen, Anders Vesterga	
						      ard var inviteret til at hejse flaget og holde tale for børn og 		
						      forældre. Det vejrer nu hver dag over børnehaven, som bevis 	
						      for vores grønne profil. I børnenes børnehavetid får de bl.a. 		
						      kendskab til de planter og dyr, der findes i den skønne natur 	
						      omkring Tandslet. 

Udflugt til Esbjerg Fiskerimuseum: I maj 
var hele børnehaven med bus  til fiskeri-
museet. Vi var i deres laboratorium, hvor 
børnene fik lov at undersøge levende dyr 
som søstjerner, søpindsvin, muslinger, 
krabber m.m.. Der var også en stor legeplads og udstoppede sæler at lege med.

Vuggestue: Forældrerådet i Tandslet Naturbørnehave undersøger i øjeblikket mulighederne for at etablere en 
vuggestue i huset. Vuggestuen vil få egen indgang og legeplads samt nyindrettede lokaler med personale, der 
uddannes til at arbejde i vuggestuen. Det er realistiske planer, så snart 6-8 forældre melder sig og vil have 
deres barn i en kommende vuggestue. Ring til Tandslet Naturbørnehave tlf. 74407513

Tandslet Naturbørnehave fylder 40 år

Den 15. august fejrer børnehaven 40 års fødselsdag. I 1973 åbnede Tandslet og Omegns Børnehave 
med 48 børn, og børnene blev budt velkommen af bl.a. bagermester Jacobsen, skoleinspektør Rasmus Han-
sen og pastor Eskild Rasmussen. I 24 år var Birte Dam leder af børnehaven. Fødselsdagen fejres med formid-
dagskaffe for børn og personale samt enkelte tidligere ansatte. Om eftermiddagen skal der være fest for børn, 
forældre og søskende med underholdning af Ballonprofessor Bobbel. 

Tandslet Naturbørnehave
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Sydals Kegle-
klub
Keglesæsonen 2012-13 er godt overstået med 
flotte resultater for SENIOR-keglere og accepta-
ble resultater for LICENS-keglere.
Desværre er vort medlemstal faldende, af natur-
lige grunde, da mange har været med fra starten 
for snart 20 år siden, og at vi ikke har været i 
stand til i tilstrækkelig grad at få nye, lidt yngre, 
medlemmer med.
På trods af det har alle 7 (syv) SENIOR-hold 
meldt sig klar til sæson 2013-14, der starter op i 
september. Rigtig flot. I LICENS-rækkerne stil-
ler vi igen op med et serie 1 og et serie 2-hold. 
Her kunne vi godt have brug for lidt tilgang, da 
vi kun er 10 LICENS-spillere i alt, og der skal 
være fire + evt. reserve på hvert hold. Her håber 
vi på en løsning i løbet af den nye sæson.

Resultaterne i SENIOR indebar bl. a. en guld-
medalje i serie 1, en sølvmedalje i serie 4, samt 
bronzemedalje i serie 5 og i  1. division.
LICENS-spillerne i serie 1 og 2 holdt sig nogen-
lunde i midten med en 5. og en 7. plads.
Den 7. april afholdt vi klubmesterskaber, hvor 
SENIOR-mester for Damer blev Helga Johann-
sen og for Herrer August Johannsen, så det blev 
i familien.
Mester hos LICENS-herrer blev Harry Lassen. 
Hos Damerne var kun tilmeldt Anette Andersen, 
så hun spillede med hos Herrene, hvor hun i 
øvrigt kom ind på en flot 3. plads.

På grund af den ringe interesse for at deltage i 
afholdelse af klubmesterskabet, var det sidste 
gang, det blev afholdt, men vi er i gang med at 
finde en anden form for stævne, hvor flere føler, 
det kunne være sjovt at være med.

Det årlige ALSMESTERSKAB blev afholdt deb 
20-21. april med deltagelse af medlemmer fra 
Senior-, Firma- og Licens-klubber fra hele Als.
Der var tilmeldt 14 hold a 4 personer, og der var 
fine præmier til nr. 1 og 2 på hvert hold.
Vinderne for spillere med 80 kast blev for 
Damerne Helga Andersen, Midtals Kegleklub, 
og for HerrerneErling Thomsen, Midtals Kegle-
klub.

For spillere med 100 kast blev Damernes 
vinder Anette Andersen, Sydals Kegle-
klub, og Herrernes Alsmester blev Bo 
Jacobsen, Kegleklubben Alssund. 

Et stævne, hvor der igen var mange spændende kampe.
Vor deltagelse i Sommer- og Ringriderfesten i Tandslet 
bliver genoptaget i år (sidste år var vigtige del til vor 
”keglebane” blevet fjernet), da Paul Erik Nielsen har 
lavet 4 nye flotte stålstøtter til os,  så vi nu kan være med 
igen.

Tusind  tak for det, Paul Erik.

På pladsen vil der selvfølgelig også kunne fås yderligere 
oplysninger om klubben.

Vi har også fået ny hjemmeside, som vor kasserer Knud 
Erik Jessen har opbygget for os og påtaget sig at føre 
ajour.

Den hedder www.sydalskegleklub.dk

 

 

HER FLYVER DIT BARN TRYGT FRA REDEN 

 Der skal være liv og samvær, men med orden i balancen til ro og fred 
 

 Det handler om at tilgodese hvert enkelt barns behov 
 

 Jeg ved med god samvittighed at de børn der flyver fra reden her, 
sagtens vil kunne klare sig videre på deres rejse ud i livet 

 

 Tryghed – nærvær – omsorg – kærlighed 

 

       Ring og hør nærmere om det private dagplejetilbud 

TFL 27 57 69 97 

 

Karina Sönnichsen   Tandsbusk 84  6470 Sydals 

Mail: Tandsbusk84@gmail.com   www.privatdagpleje-fuglereden.dk 
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LTB´S TRÆNINGSTIDER I SYDALS HALLEN 
FOR 2013/2014: 

NYBEG. START: ONSDAG DEN 28.08.2013 KL. 16.00  
UNGDOM START: MANDAG DEN 26.08.2013 KL. 16.30  
SENIOR START: MANDAG DEN 26.08.2013 KL. 20.00 
MOTION TILMELDING MANDAG DEN 26.08.2013 KL. 19.00  

 

Mandag Hold 

kl. 16.30 - 18.00 Ungdom: U9, U11,U13, U15, 
U17 og U19 

kl. 18.00 – 19.00 Motion  
kl. 19.00 – 20.00 Motion  
kl. 20.00 – 22.30 Senior  

  
Onsdag Hold 

kl. 16.00 - 16.45 
kl. 16.00 - 17.00 

Ungdom: ”Nybegyndere” 
Ungdom: U9, U11 og U13 

kl. 16.45 - 18.00 Ungdom: U15, U17 og U19 
kl. 18.00 - 20.00 Motion 
kl. 19.00 - 20.00 Senior Herre double 
kl. 20.00 - 22.30 Senior 

 

 

 

 
 

Med venlig hilsen LTB, www.ltbadminton.dk 

Hvis du har spørgsmål angående: 
Ungdom: Henning Jørgensen tlf. 60 94 66 73 
Motion: Knud Christiansen tlf. 74 40 75 77 
Senior: Børge Nielsen  tlf. 74 40 45 93 

U9 2005 og yngre 
U11 2003 + 2004 
U13 2001 + 2002 
U15 1999 + 2000 
U17 1997 + 1998 
U19 1995 + 1996 



Side 6

Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30

Møbelopbevaring
gode tørre lokaler
Pilene 7
Tandslet
Tlf: 74407470
Bedst efter kl. 15:00

      

 

 

Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
 

 
 

Kontor:		  Mommarkvej 279, Tandslet
og		  Rosengade 2, Sønderborg
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Når Tandslet den 10. og 11. august klæder sig i festhu-
mør og holder den årlige by- og ringriderfest, så bliver 
det igen med fællesspisning, musik og feststemning i 
teltet. Sildemad, helstegt gris og musik er med i prisen 
på kun 120 kroner.

Masser af dejlige traditioner – aktiviteter som mange 
af byens foreninger står bag, feststemning, ringridning 
på både cykel, knallert, traktor og til hest, mulighed 
for at købe mad og drikke – det er sikre og hyggelige 
programpunkter, når Tandslet den anden weekend i 
august byder til by- og ringriderfest. Men der er også 
lidt nyt: Der bydes nemlig igen på fest i teltet lørdag 
aften.

- Den tradition havde man også de første år, hvor der 
var ringriderfrokost med musik bagefter. På et tids-
punkt svigtede interessen, og der blev ikke arrange-
ret nogen fest. De seneste par år er der imidlertid så 
mange, der har efterspurgt en fest efter spisningen, at 
vi har besluttet at prøve det. Så nu udbyder vi billetter 
a kun 120 kroner, som giver adgang til både spisning – 
en sildemad og helstegt pattegris – og musik bagefter. 
Vi håber og tror, der er opbakning til det, siger Rita 
Johannsen fra teltgruppen.

Billetter til aftnens arrangement kan bestilles hos Tove 
Wehl på tlf. 7440 7445.

Det er traditionen tro Sydals Håndbold Klub, der 
sætter by- og ringriderfesten i gang lørdag med sit 
traditionelle sponsor-cykelløb. Der er indskrivning 
fra kl. 9.30 og start på løbet, som cykles i byens gader 
i en time. Her deltager børn, unge og både yngre og 
ældre voksne, som har det fæles mål, at der skal cykles 

så mange penge som muligt sammen til børne- og 
ungdomsarbejdet i håndboldklubben. Der er tradition 
for konkurrence på hyggeniveau og et godt resultat i 
30.000 kr.-klassen. Det er også sådan, at alle deltage-
re ud over fornøjelsen kommer hjem med en præmie 
og frokost bagefter. Også alle sponsorer inviteres til 
sildebord.

Lørdagen  byder også på mulighed for at besøge en 
række boder, som ikke bare giver mulighed for mo-
tion, sjov aktivitet og hygge – men som også giver et 
indblik i sognets rige foreningsliv. Mød foreninger 
her og find ud af, hvor mange fritidsinteresser, du 
kan dyrke i Tandslet. Oplev hvad flødeboller kan 
bruges til - eller hvad med lykkehjul, krolf, kegling 
eller udendørs lege?
Senere kan man deltage i eller overvære traktor- og 
knallertringridning, kaffebord hvis man er pensionist, 
og cykelringridning. Og fra kl. 18.30 er der spisning 
og fest.

Søndagen byder på weekendens største publikums-
magnet, nemlig selve ringridningen, som indledes 
med et festligt og flot optog gennem byen med start 
kl. 11.30 ved Ollundsbjerg. Der rides i en halv snes 
galger, og man kan glæde sig over både flotte heste 
og ryttere og over denne fornemme, sønderjyske spe-
cialitet, som får både konkurrencelysten og gemyt-
ligheden frem hos deltagerne.
Dagen byder på både konkurrence om de konge-
lige titler for Tandslets ringridning om titlen som 
Alssundmester 2013. Det hele ventes afsluttet ved 
optog, som kl. 18.30 går tilbage til mødestedet.

Husk at slutte op om by- og ringriderfesten ved at 
hejse flaget og ved at kigge op på pladsen.

Ringriderfest lørdag aften genopstår
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Nyt fra Tandslet Friskole.
Lock Out
Fra 1. april blev der varslet lock out fra Moderniseringsstyrelsen, da forhandlingerne mellem Dansk lærerfor-
ening og KL gang på gang brød sammen. Også Tandslet Friskole var omfattet og ramt af denne lockout. Da 
der ikke må udføres konfliktramt arbejde, var det et større puslespil der skulle nå sammen. Derfor var der i den  
knap 1 måned lange lockouten, desværre ikke ret meget under-visning. De mindste klasser, fra 0 til 3 klasse 
blev i denne henseende prioriteret højest, således børn og forældre blev så lidt ramt af lockouten som muligt.
Efterfølgende gælder det om at skue fremdad og få det bedste ud af de rammer, som Folketinget vedtog for at 
standse lockouten.

Generalforsamling 2013
Den 04/04-2013 afholdtes genealforsamling på Tandslet Friskole. Der var mødt ca. 50 forældre op og igen i år 
havde ældstegruppen lavet et arrangement for børnene, så forældrene kunne gå til generalforsamlingen. 
Efter fremlæggelse af årsberetning og regnskab var der fremlæggelse af tilsynsrapporten ved skolens tilsynsfø-
rende, Inger Keblovski. 
Konklusionen er, at der udføres en kvalificeret og målrettet undervisning, som står mål med, hvad der kræves i 
folkeskolen. Det faglige standpunkt er helt på højde med folkeskolen.
Slutteligt var der  valg til bestyrelsen.
For forældrekredsen blev valgt:	 Anne-Mette Egedal Nissen
For skolekredsen blev valgt:		  Dorthe Hyttel, Jon Fisker og Ole Stoltz
Suppleant for forældrekreds:		  Janne Jørgensen
Suppleanter for skolekredsen:	Mette G. Hansen og Hanne Hemmingsen

Bestyrelsen har konstitueret sig den 15/04-2013 på følgende måde:
Formand				    Allan Holm Grünfeld
Næstformand:				   Anne-Mette Egedal Nissen
Kasserer:				    Henrik Hyttel
Sekretær				    Ole Stoltz
Bestyrelsesmedlem:			   Dorthe Schack
					     Dorthe Hyttel
					     Jon Fisker
Unge forskere
Udgård deltager traditionen tro i projektet ’Unge forskere’, en landsdækkende naturvidenskabelig konkur-
rence. Klassen deltager i mindre grupper med mange forskellige projekter – i år havde vi 6 grupper med til 
semifinalerne på Danfoss Universe, hvorfra to af grupperne gik videre til finalerne i København. 
Desværre blev det ikke til nogen placeringer, men gruppen Mads Schmidt, Hjalte Jeffsen og Andrea Thygesen 
kom hjem med en speciel præmie. 
Deres projekt udsprang fra et praktikophold i en svinestald. Projektet handler om, hvordan man kan lave en 
bedre farestald, med mere effektiv pasning og højere hygiejne, så også medicinforbruget mindskes. 
Denne gode ide, gruppens engagement og entusiasme blev belønnet med et besøg på teknologisk Institut, med 
alt betalt, for hele klassen.
Igen blev der leveret en stor og engageret indsats fra alle elever – de kan vi være stolte af.

Ringridning 2013
Igen i år har vi på Tandslet Friskole, fået lov til at deltage ved årets ringridning, hvilket vi glæder os meget til. 

Som noget nyt, har vi, i år, inviteret forældrene til vores nyeste elever med, og glæder os til at præsentere dem 
for skolen, nye ansigter –og byen … på en sjov og hyggelig måde. Vi vil på standen lave et lille legeland for 
børn –og barnlige sjæle med bl.a. mulighed for at grave efter overraskelser, i  Tandslets største skattekiste.

Så kom og hils på – Vi glæder os til at møde jer! Med venlig hilsen Bestyrelsen på Tandslet Friskole
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Så blev der atter fejret at vi har passeret mid-
sommer. Det blev holdt, som det plejer, i Fri-
skoven hvor Fristedet med opbakning fra nogle 
forældre og andre ildsjæle, fik arrangeret alt 
hvad der hører sig til, til en rigtig hyggelig aften. 
Og selvfølgelig var der både øl, sodavand, grill-
pølser og mange lækre kager, der kunne købes til 
kaffen. Her en stor tak til de bagelystne forældre.
Fristedets børn havde bygget et rigtig flot bål, 
med en smuk heks som blev sendt til Bloksbjerg 
med hylen og hvinen. Men intet Skt. Hans bål 
uden båltale. Årets båltale holdt Landsbyaktivist 
Anders Brandt, Hundslev. Hvor han kunne for-
tælle om fællesskab og hvad dette ord betyder.
Overskuddet fra denne aften bruges til lidt ekstra 
indkøb af forskellige ting til Fristedet’s børn el-
ler til at børnene kan tage på en lille tur, hvorfor 
det naturligvis kræver noget opbakning.

Skt. Hans 2013

En særlig tak skal lyde til SPAR/Tandslet, Sydals 
Taxa, Landsbygruppen for Tandslet Sogn og Friste-
det. Uden deres hjælp og støtte ville det ikke være 
muligt at afholde sådan en hyggelig aften

Tandslet Friskoles 10 års fødselsdag.
Så har Tandslet Friskole bestået i 10 år og den 26. juni blev dette 
fejret med manér. Skolen startede med et optog gennem byen med 
Sønderborg Pipes & Drumms i spidsen. 
Byens børnehave med børn deltog, sammen med Lysabild Brandværn
og alle drog festklædte gennem byen.
Vel ankommet på skolen var der velkomst og så blev skolens nye 
fødselsdagssang sunget. En sang, hvor melodi og tekst er lavet af 
en forælder og lærer på skolen.
Børnene havde sammen med det verdenskendte band Efterklang 
forberedt nogle musikalske indslag og der blev spillet og sunget 
rigtig godt.
Efterfølgende var der aftensmad og det store kaffebord i det store 
telt på sportspladsen. Det var en rigtig vellykket eftermiddag / aften, 
hvor ca. 450 havde trodset det lidt kolde sommervejr, for at fejre 
sammen med skolen.Fra bestyrelsen og skolen skal der lyde en stor 
stor tak til alle sponsorer, støtter, gæster og ikke mindst børn og 
ansatte ved Tandslet Friskole.
Tak fordi i var med til at skabe en rigtig dejlig og minderig dag.

							     
							       Skolen vil også sige tak for de mange gaver vi har modtaget. 
							       En rigtig dejlig gestus, som vi har glædet os meget over.
							       Til sidste skal der lyde en tak til alle i Tandslet og omegn som 	
							       har hjulpet til på skolen de seneste 10 år og dermed gjort
							       det muligt at skabe de rammer, der har medvirket til, at skolen 	
							       har udviklet sig fra 52 elever og 4 lærere i 2003 til
							       nu til august at have 124 elever og 20 ansatte. Ingen nævnt, 	
							       ingen glemt, men stor og hjertelig tak til alle der har støttet 	
							       skolen.

							       Rigtig god sommer til alle.
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Jes Iversen Vognmandsforretning
 
Ertebjergvej 27
6470 Sydals
Cvr.: 30857585

Tlf.: 7440 3931 
Mobil: 4017 2931 
E-mail: jes.iversen@jubii.dk  
www.jesiversen.dk

Vi udfører:
Kranopgaver og
levering af containere 
Levering af:
Sand
Grus
Muldjord mm.

Vi har ikke kunnet holde fingrene fra en lokal 
udviklingsmulighed. Efter at have snakket om 
det i en del år, har det nu resulteret i  1/3 ejer-
skab af Mommark havneområde. Den lille ”oase”
 på Sydals  - Mommark lystbåde-/fiskehavn, 
camping, strand og nye Café.  Hvad kalder man 
så alt dette ? … vi har grublet meget over et nyt 
navn, som kan forstås af alle, uanset nationalitet 
og dialekt. 
Vi har nu ændret navnet til Mommark Marina og håber alle vil tage navnet og stedet til sig for et fristed, en oase for 
hygge, spise, små fester, bade m.m. 
Området er på knap 4 ha. og er overtaget fra Sønderborg kommune i april 2013.  Vore gode partnere er også lokale -  
Claus Per Elholm og Carsten Koch. 
Specielt efter et meget velbesøgt åbent hus d. 16. juni og en enorm succesfuld Skt Hans d. 23. juni, er vi sikre på, at 
Claus Per og Carsten´s  ekspertise og personlige tilstedeværelse vil danne sikre rammer om den daglige drift og ser-
vicering af alle gæsterne. Ud over at arbejde med i opbygningen og renoveringen, vil vi primært varetage ejendom-
mens administration.  Den primære ombygning og fornyelse er foretaget og mere kommer naturligvis løbende på ide og 
opgavelisten.  
Den såkaldte sejlrende til/fra havnen  er uddybet, så alle uhindret kan sejle ind og ud. Campingforholdene vil fremover 
kunne opfylde 3 stjerner. Den nye Café bliver antagelig ”hjertet” ,  specielt for lokale.  
Facebook og hjemmeside er ligeledes igangsat.
  

Fester, selskaber op til 50-60 personer, kan drøftes med Claus Per på telefon nr. 74407700 

Glæden ved at være med til at få noget lokalt til at blomstre op er ubeskrivelig.  Mommark Marina er noget rigtig lokalt, 
som alle frit kan bruge og forhåbentlig få stor glæde af . 

Mvh Karin og Jan Bonde, Pilene 10
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Dybbøl Snedkerforretning

Henning M. Jensen
Tandsager 9, Tandslet
6470 Sydals
Mobil: 2213 4552
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SHK’s sæson står for døren og vi glæder os super 
meget til at modtage en masse håndboldglade børn og 
unge mennesker til en fantastisk sæson i Sydals Hal-
len.

Claus & Thomas fortsætter som træner på vores 1. 
hold og det ser vi frem til - kan kun blive godt. 

I skrivende stund mangles der fortsat trænere til 2. 
holdene - HVIS DER ER NOGEN, SOM HAR INTE-
RESSE FOR DETTE, ER I MEGET VELKOMMEN 
TIL AT HENVENDE JER TIL BESTYRELSEN - 
DORTE WEHL LAULUND.

 Til årets BY- og RINGRIDERFEST i TANDSLET 
er SHK igen i år arrangører af:

ÅRETS SPONSORCYKELLØB, som foregår 
Lørdag den 10 august kl 10.30

- Start og mål på festpladsen/teltet.

- Indskrivning kl 9.30 - 10.15

- Cykelseddel kan udskrives fra vores hjemmeside  
www.sydalshk.dk

Håber at se rigtig mange cykelglade mennesker, som 
er klar til at cykle og hygge.

 
ÅRETS TRAKTOR - & 

KNALLERTRINGRIDNING, 
foregår Lørdag den 10 august kl 14.00

- Mødested og diverse informationer ved hallen.
- Pris 50, kr per. person.

 GENERALFORSAMLING.
TIRSDAG DEN 27. AUGUST KL 19.00 

I SYDALS HALLEN.
DAGSORDEN IHT. VEDTÆGTER.

HÅBER AT SE RIGTIG MANGE FREMMØDTE.

Sydals Håndboldklub

TEAM SYDALS
Har du lyst til uforpligtende snak om cykling, sort arbejde 
og godt kammeratskab + muligheden for en bedre kondition, 
så venter følgende cyklister på dig: – Karin Danielsen – Jan 
”Murer” Hansen – Jan Hansen – Lars ”Grismand” – Thomas 
”Elektrikker” Wolff – Rikke Dahl – Benny ”Indkøber” – Erik 
”Skraldemand” Jørgensen – Flemming ”Tobaksmand” Ba-
chmann  - Kirsten ”St.Elholm” Bonde – Carsten ”Holballe” 
– Poul Erik Olesen – Anne Mette Olesen -  Palle Frank Jensen 
– Mary coyle – Anders Bengtson + flere.

Cykelholdet TEAM SYDALS har eksisteret siden 2009, og vi 
er 5-15 M/K’er der mødes hver tirsdag eftermiddag, skiftevis 
hos bilhandleren i Tandslet og Lysabild skole, fra april til sep-
tember, tidspunktet afhænger af lyset. Vi cykler fra 40-80 km, 
alt efter formåen og sommetider efter mottoet  ”Vi skal ikke 
have nogle kræfter med hjem”, hvilket fik Karin Danielsen til 
at udbryde ugen efter  ” det var første gang, jeg havde brug 
for at have en skammel med i brusebadet”. 

I kølvandet på alle de doping bekendelser, der er i disse tider, 
vil TEAM SYDALS, gerne have det på det rene med at vi 
kun har én,  der er på forbudte substanser:  Det er Flemming  
”Tobaksmand”  Bachmann,  han er til gengæld åben om det. I 
løbet af sommeren afsluttes træningen indimellem med en øl  
eller vand hos en deltager.

I september 2012 var TEAM SYDALS for første gang i Harzen, 
fra fredag aften til søndag eftermiddag – en ubetinget succes, 
som vil blive gentaget sidst i april, for både mtb, racere og 
løbere, pris ca. 800-1100 kr, incl transport og overnatning i lejlig-
hed. Maden laver vi selv. 
For mere information, 
Anders Bengtson abenogcyklen@gmail.com
Første tur er tirsdag den 2. april kl.1700 ved Lysabild skole
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Kontakt Dorte Wehl Laulund, tlf. 51947494 ved spørgsmål
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www.hdvas.dk

Din nærbutik

Tandslet
Mommarkvej 268, 6470 Sydals

Tlf. 7330 7323

Kundevenlige åbningstider

Alle hverdage & lørdag 7.30-18.00
Søndag                         7.30-15.00

hvad enten det 
 drejer sig om
• lys i pæren
• billede på skærmen
• forbindelse i telefonen

Gl. Guderup 2 · 6430 Nordborg · Telefon 74 45 84 15  •  Kegnæsvej 22 · 6470 Sydals · Telefon 74 40 43 41

B.G.
Busrejser

Bent Gavorski

Tlf. 74 40 44 46
Fax. 74 40 44 47

BGBusrejser@mail.dk
Biltlf. 30 74 01 46
         20 33 35 46

w
w

w
.B

G
B

us
re
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k w

w
w

.B
G

B
usrejser.dk

Blomster huset Tandslet

Åbningstider:
Tirsdag - fredag	 10.00 - 17.30
Lørdag		  10.00 - 15.00

Gave- og blomsterkurve
Potteplanter, sammenplantninger m.m.

Mulighed for bestilling og levering af:
Buketter - bårebuketter m.m.
Laver alt til begravelse.

Mommarkvej 270, 6470 Sydals - Tlf. 7441 6627
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Tandslet Ungdoms- 
og Idrætsforening
Sæson 2013/2014
Så er vi i TUI klar med en ny sæson, og har 
sammensat et spændende program. Dette skyl-
des at vi igen i år, har en dejlig flok engagerede 
instruktører, som glæder sig til at komme i 
gang. Tak til jer alle.

Se holdoversigt på næste side.
Du kan læse mere om hvad de enkelte hold 
indeholder på TUI’s hjemmeside:

www.tui-gymnastik.dk

Igen i år sker tilmelding og betaling online via 
hjemmesiden.

Mød os til By- og Ringriderfesten i Tandslet 
den 10.- 11. august 2013. 

Husk at som voksen medlem af TUI, er det 
gratis at benytte motionsrummet i Sydals Hal-
len. 
Vel mødt.

Bestyrelsen for Tandslet Ungdoms- 
og Idrætsforening:

Rikke Lange, 
Dorthe Asmussen, 
Maria Nielsen, 
Jette Christensen,
Dorte Petersen, 
Kirsten Bonde, 
Laila Jensen og 
Martin Knudsen.
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Markedsdag i Tandslet: Det var en godt besøgt 
markedsplads, og i år kunne de besøgende også få 
en aftale i stand med lokale håndværkere. Børnene 
havde deres eget loppemarked, og der blev handlet 
stort og småt. Forfriskninger kunne købes, og med 
det gode vejr var der gang i salg af grill pølser og 
fadøl. Ideen med markedsdagen er at støtte købman-
den og erhvervslivet i Tandslet. Tak til Spar købman-
den, der i samarbejde med Landsbygruppen står for 
arrangementet. 

Cykelstien blev indviet: I sol og med ca. 170 frem-
mødte borgere blev cykelstien mellem Tandslet og 
Hørup indviet. Peter Hansen holdt tale og klippede 
snoren og derefter tog 133 cyklister ud på en dejlig 
tur ad cykelstien. 
De der havde lyst kunne deltage i et cykelløb med 6 
poster undervejs, og hvor spørgsmål og doping test 
gjorde dagen ekstra underholdende. Familien Jefsen 
fra Holballe vandt med 517 point og fik overrakt 
præmien, der bl.a. bestod af sponsor gaver fra 3 for-
skellige cykelforretninger i Sønderborg.
Forplejningen denne dag var kaffe og Gråspurvenes 
hjemmebag, og efter cykelturen grillpølser og øl og 
vand. En rigtig dejlig dag.

Har du fået en ny nabo, eller har du blot kendskab til 
nye borgere, så henvend dig til Landsbygruppen.  Vi 
vil nemlig gerne komme ud og byde tilflytterne vel-
kommen. Det gør vi bl.a. ved at overrække en Tands-
let GUIDE samt en bog, der fortæller om Tandslet 
Sogn.

Ny udviklingsplan for Tandslet Sogn: i november 
2008 var borgere samlet i Sydalshallen for at drøfte 
en plan for Tandslets fremtid. Her fandt man frem til, 
hvilke ønsker man ville forsøge at indfri i de kom-
mende fem år.
Ønskerne var:
• Gårdbutik med økologiske varer; frugt, marmelade, 
honning og uld hatte
• Cykelsti
• Naturoplevelser
o Legeplads
o Dyrehold
o Krolf bane
• Blandet boligmasse
• Alternative aktiviteter
o Cross med værksted
o Netcafé
o Rolle spil
• Organiseret i Fælles Forum

Nogle af ønskerne er imødekommet i løbet af de 
sidste 5 år. Vi har fået en cykelsti, en naturlegeplads, 
Krolf Bane og andre aktiviteter i byen. 
Der kommer en indbydelse til alle jer borgere i 
Tandslet Sogn om at mødes en gang i efteråret for at 
snakke fremtid og lægge en ny udviklingsplan.
Det bliver i forbindelse med Landsbygruppens ge-
neralforsamling, og vi håber på en spændende aften 
med nye fremtidsønsker for vor by.

Landsbygruppen for Tandslet Sogn
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På kanten af Tandslet sogn 

Egnsvandring – ”E-Peelværk,” gl. anløbssted, 
gl. Tingsted 

I samarbejde med beboerne arrangeres en 
egnsvandring

Lørdag den 24. august 2013 kl. 15.00
Velkomst og orientering over en kop medbragt 
kaffe,hvorefter vi går en tur og lokale beboere for-
tæller om huse, husmandssteder og evt. anløbssted 
for skibsfart,endvidere fortælles om et Tingsted fra 
meget gammel tid

Lokalhistorisk Arkiv
Tandslet sogn

KONFIRMANDINDSKRIVNING 
SØNDAG DEN 18. AUGUST  KL. 11.00 

I forbindelse med gudstjenesten denne 
dag er der konfirmandindskrivning for 
de konfirmander, der skal konfirmeres  
St. Bededag 16. maj 2013 i Tandslet 

kirke.  
Selve konfirmandindskrivningen vil ske ovre i præste-
gården efter gudstjenesten, hvor menighedsrådet vil 
være vært ved en frokost. 

BYESTEN DEN 10 & 11 AUGUST  
Menighedsrådet og kirken er igen på 
banen med tyren, Quiz m.m. på deres 
stand – kom og vær med!  

HØSTGUDSTJENESTE & HØSTSPISNING 
SØNDAG DEN 29. SEPTEMBER KL. 11.00 

Her har konfirmandforældrene sammen 
med konfirmanderne pyntet kirken.  
Efter gudstjenesten er der så auktion over 
pynten, og det indkomne beløb fordeles 

mellem Folkekirkens Nødhjælp og Kirkens Korshær i 
Sønderborg. Når Auktionen er overstået, er menig-
hedsrådet vært ved en frokost på Tandslet Friskole, 
hvor menighedsrådet redegør for livet i og omkring 
kirken i det forgangne år. I forbindelse med frokosten 
kan der købes drikkevarer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

FOREDRAG: SØREN KIERKEGAARD  
ved sognepræst Anders Kingo 
ONSDAG DEN 13. NOVEMBER KL. 19.00  

I PRÆSTEGÅRDEN 
 

Den folkelige Kierkegaard. 
Manden værket og anliggendet 

 
ÅBEN SKOLE 
TORSDAG DEN 21. NOVEMBER KL. 18.00 

Andespisning & adventsdekorationer 
Menighedsrådet laver (ande-)mad i 
Åben skole regi. Derefter vil Finn 
Ernst, vise og give ideer til årets 

adventsdekorationer derhjemme. Man skal ikke 
medbringe materialer. 
 
MENIGHEDSRÅDSMØDER:  

ALLE MØDEDAGE KL. 16 I TANDSLET 
PRÆSTEGÅRD 
Tirsdag den 24. sept. 2013, 
Tirsdag den 22.oktober 2013 

Tirsdag den 19. november 2013 
Tirsdag den 11.december 2013 

 For arrangementer m.m. se i øvrigt også : 
www.tandsletkirke.dk 

 

 

 

 

 

 

 
 

Praktisk fodtøj anbefales
Afslutning: Pølser, øl og vand
Mødested: Hans Jørgensen, Randsbjerg 3

Foredrag: 
Torsdag den 7. november 2013.

Frede Thonesen, gl. Tandslet dreng kommer og 
fortæller om

Mine 30 år i Brasilien

Torsdag den 27. februar 2014
 Generalforsamling

(Nærmere oplysninger kommer senere)
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      Privat naturdagpleje
                                                             Stordagplejen Evigglad

Ude børn = sunde børn
Se vores hjemmeside

www.privatdagplejegruppe-sydals.dk

   Privat naturdagpleje Evigglad
   v/Lene & Svend Nielsen
   Mommarkvej 255 Tandslet
   Mob: 60197305

Vi skaber bevægelse
LINAK leverer innovative aktuatorløsninger, der dagligt hjælper millioner 
af mennesker med at forbedre deres livskvalitet og arbejdsmiljø. 
Vores aktuatorløsninger skaber bevægelse mange forskellige steder 
og benyttes eksempelvis i hospitalssenge, skriveborde og solparker. 

LINAK er kendt for:
• Innovative kvalitetsprodukter
• Ansvarlighed overfor medarbejdere og miljø

www.linak.com


